

Kúpna zmluva ZMLUVA NA DODANIE TOVARU č. 4
uzavretá podľa § - u 409 a nasl. zákona č. 513/ 1991 Zb.
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ZMLUVNÉ STRANY

Kupujúci:	Slovenská agentúra životného prostredia Tajovského 28, 975 90 Banská Bystrica doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc., generálny riaditeľ
Zastúpený: Oprávnená osoba vo veciach technických:	Mgr. Peter Javorský, 0907 850 131
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica SR
Číslo účtu:	7000126705/8180
IČO:	00626031
DIČ:	2021125821
IČ DPH:	SK2021125821
Predávajúci :	Tibor Varga TSV Papier
Sídlo:	Adyho 14, 984 01 Lučenec
Štatutárny orgán :	Tibor Varga, majiteľ spoločnosti
IČO :	32627211
DIČ :	1020577811
IČ DPH :	SK1020577811
Bank. spojenie :	ČSOB a.s. Lučenec
Číslo účtu :	4001912755/7500
Osoba oprávnená rokovať o veciach technických	Ing. František Raučina

Spoločnosť zapísaná Obvodný úrad Lučenec, Číslo živnostenského registra: 606-6092.

Preambula

Táto zmluva je uzatvorená na základe výsledkov verejného obstarávania s názvom „**Materiálno technické zabezpečenie projektov SAŽP**“, na základe ktorých predávajúci ako uchádzač uspel vo verejnom obstarávaní vyhlásenom verejným obstarávateľom ako kupujúcim na dodávku materiálno- technického vybavenia. Pre projekt „Dobudovanie siete REPIS ako centier prvého kontaktu v regiónoch pre MŽP SR v rokoch 2007 - 2013“ časť 4.

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom zmluvy je predaj tovaru , ktorého presná špecifikácia je uvedená v **Prílohe č. 1 „Opis, počet kusov a ceny jednotlivých položiek“** tejto zmluvy.
2. Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar kupujúcemu a previesť naňho vlastnícke právo k dodanému tovaru a kupujúci sa zaväzuje zaň zaplatiť kúpnu cenu.

II. Cena plnenia, platobné podmienky

1. Kúpnu cenu si zmluvné strany dohodli vo výške **14262,48 € bez DPH**, slovom štrnásťtisíc dvesto šesťdesiatdva Eur štyridsaťosem Centov. Cena s DPH je 16 972,36 €, šesťnásťtisíc dvesto šesťdesiatdva Eur tridsaťšesť Centov. Výška DPH je 2709,87€. Dvetisíc sedemstodevät Euro sedemdesiat sedem Centov.
2. Určenie kúpnej ceny vychádza z ponuky uchádzača zo dňa 7.9.2009 predloženej v procese verejného obstarávania s názvom „**Materiálno technické zabezpečenie projektov SAŽP**““. Ceny jednotlivých položiek predmetu zmluvy sú uvedené v **Prílohe č. 1 „Opis, počet kusov a ceny jednotlivých položiek“** tejto zmluvy.
3. Kúpna cena, ceny jednotlivých položiek sú pevné počas celého trvania zmluvy.

4. Kúpnu cenu uhradí kupujúci predávajúcemu po dodaní jednotlivých dodávok predmetu zmluvy na základe faktúry vystavenej predávajúcim.
5. **Faktúra bude vyhotovená v troch origináloch.**
6. Faktúra má dobu splatnosti **90 dní**.
7. Faktúra bude mať tieto náležitosti:
 - označenie zmluvných strán, obchodné meno, adresu, sídlo, IČO, DIČ,
 - číslo faktúry,
 - deň vystavenia a deň splatnosti faktúry,
 - u faktúr s uplatnením DPH hodnotu DPH v % a v €,
 - fakturovanú sumu v €,
 - označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
 - pečiatku a podpis zodpovedného zástupcu predávajúceho,
 - prílohy v rozsahu a spracované spôsobom, aký predpisuje táto zmluva,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť, konštantný a variabilný symbol,
 - názov predmetu zmluvy.

III. Miesto a termín plnenia

1. Za miesto plnenia sa považuje sídlo kupujúceho.
2. Termín plnenia najneskôr do 40 dní od podpisu tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami.

IV. Spôsob plnenia

1. Tovar bude vydaný spolu s dodacím listom.
2. Kupujúci si tovar prevezme a potvrdí prevzatie predávajúcemu v dodacom liste.
3. Kupujúci požaduje dodať predmet zmluvy na adresu: **Slovenská agentúra životného prostredia, Tajovského 28, Banská Bystrica.**
4. Termín dodávky : podľa bodu III. 2. tejto zmluvy
5. Kupujúci si vyhradzuje právo kontroly tovaru pri jeho preberaní v mieste určenom v bode 3.
6. Pri preberaní tovaru bude vystavený preberací protokol, v ktorom bude uvedené množstvo preberaného tovaru, ktoré musí byť totožné so zmluvnými podmienkami stanovenými v tejto zmluve. Preberací protokol bude podpísaný zástupcami oboch zmluvných strán.
7. Ak sa pri kontrole preberaného tovaru zistia nedostatky v množstve alebo kvalite, je kupujúci oprávnený tento tovar vrátiť a predávajúci je povinný tento tovar nahradiť bezvadným, najneskôr do 14 dní.
8. Všeobecne platí, že dopravu tovaru zo skladu predávajúceho do sídla kupujúceho zaisťuje a hradí predávajúci.
9. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho okamihom prevzatia tovaru.
10. Pri zaobstaraní prepravy tovaru treťou osobou budú použité ustanovenia § 610 a nasl. Obchodného zákonníka.
11. Záručná doba na dodaný tovar je 24 mesiacov a začne plynúť odo dňa písomného prevzatia tovaru. Prípadné reklamácie väd na tovare sa budú riešiť písomnými reklamáciami v rámci zodpovednosti za vady predávajúceho.
12. Kupujúci má právo reklamovať vadný predmet plnenia hocikedy počas záručnej doby. K reklamácii kupujúci uvedie a popíše reklamované vady a určí lehotu na odstránenie reklamovanej vady. Reklamované vady je predávajúci povinný odstrániť na vlastné náklady v lehote určenej kupujúcim, pokiaľ sa zmluvné strany nedohodnú inak.
13. Reklamáciu zjavných väd dodávky plnenia predmetu zmluvy uplatní kupujúci bezprostredne po jej zistení v rámci preberky predmetu plnenia. V tomto prípade sa jedná o vadné plnenie predávajúceho a kupujúci má právo predmet plnenia odmietnuť prevziať. Pre tento prípad sa predávajúci zaväzuje nahradiť vadný tovar za bezvadný, a to najneskôr do 14 dní od odovzdania tovaru. O zistených vadách bude spísaný písomný protokol podpísaný zástupcami kupujúceho.

V. Prechod vlastníckeho práva

1. Vlastnícke právo na tovar prechádza na kupujúceho len čo mu je tovar odovzdaný.
2. Kupujúci nesie po celú dobu trvania výhrady vlastníckeho práva zodpovednosť za vzniknuté škody, náklady spojené so skladovaním, údržbou, poistením, riziko vzniku škody na tovare alebo jej spôsobenia tretími osobami a iné súvisiace náklady.

VI. Sankcie

1. Pokiaľ sa kupujúci omešká s úhradou fakturovanej čiastky, budú mu účtované úroky z omeškania vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
2. Pokiaľ sa predávajúci omešká s dodávkou tovaru, bude mu účtovaná zmluvná pokuta vo výške 0,05 % z fakturovanej čiastky za každý deň omeškania.
3. V prípade omeškania predávajúceho s odstránením reklamovaných vád má kupujúci právo účtovať zmluvnú pokutu vo výške 10 Eur za každý deň omeškania predávajúceho.

VII. Záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2009 a je platná a účinná od podpísania obidvoma stranami.
2. Každá zo zmluvných strán je oprávnená zmluvu vypovedať v trojmesačnej výpovednej lehote, ktorá začne plynúť prvým kalendárnym dňom mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
3. Zmluva je vyhotovená v 6 právne rovnocenných rovnopisoch, pričom kupujúci obdrží štyri vyhotovenia a predávajúci dve vyhotovenia tejto zmluvy.
4. Kupujúci sa zaväzuje počas doby trvania záväzkového vzťahu oznamovať predávajúcemu všetky nové skutočnosti a zmeny dôležité pre zmluvný vzťah bez zbytočného odkladu.
5. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je :
Príloha č. 1 - Opis, počet kusov a ceny jednotlivých položiek,
6. Obidve strany potvrdzujú svojimi podpismi, že sú oboznámené s obsahom tejto zmluvy, že zmluva vyjadruje ich slobodnú vôľu a že k jej podpisu neboli prinútené.

V Lučenci, dňa 7.9.2009


Predávajúci

Tibor Varga, majiteľ

V Banskej Bystrici, dňa 30.11.2009

Kupujúci

doc. Ing. Stanislav Štofko, CSc.
generálny riaditeľ

SLOVENSKÁ AGENTÚRA
ŽIVOTNÉHO PROSTREDIA
Tajovského 28
975 90 BANSKÁ BYSTRICA
-1-

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve na dodanie tovaru č. 1

Opis počet kusov a ceny jednotlivých položiek časť 4	Jednotková cena za položku bez DPH	Cena celkom za položku bez DPH	Cena celkom za položku s DPH
Bielý štandardný xerografický papier A4 80g/m ² určený pre každodenné použitie v kancelárii vhodný na čiernobielu tlač a kopírovanie veľkého množstva dokumentov – 500 ks/bal.	1,8480 €	184,8000 €	219,9120 €
Bielý štandardný xerografický papier A4/100g určený pre každodenné použitie v kancelárii vhodný na čiernobielu tlač a kopírovanie veľkého množstva dokumentov (bal=500)	6,6422 €	132,8448 €	158,0853 €
farebné kopírovacie papiere- žlté 250 harkov v balení	2,4922 €	24,9216 €	29,6567 €
farebné kopírovacie papiere - modré 250 harkov v balení	2,4922 €	24,9216 €	29,6567 €
farebné kopírovacie papiere - zelené 250 harkov v balení	2,4922 €	24,9216 €	29,6567 €
Stredne lesklý fotografický papier na denné použitie	2,8875 €	57,7500 €	68,7225 €
biele poznámkové bločky 90 mm x 90 mm x 90 mm	0,6600 €	132,0000 €	157,0800 €
poznámkové bloky so špirálou A4 čisté	0,5510 €	110,1980 €	131,1356 €
poznámkové bloky so špirálou A4 linajkový	0,5511 €	110,2200 €	131,1618 €
poznámkové bloky so špirálou A5 linajkový	0,2996 €	59,9280 €	71,3143 €
poznámkové bloky so špirálou A5 čisté	0,2996 €	59,9280 €	71,3143 €
Papierové obálky na CD s okienkom	0,0151 €	1,5081 €	1,7946 €
blok papiera pre flipchart, univerzálne 20 listové bloky, čisté, 93,5 x 65 cm, 80g/m ²	2,0105 €	40,2094 €	47,8492 €
eurobal A4 prievätné lesklé (1balenie 100ks)	0,9240 €	92,4000 €	109,9560 €
eurobal A4, červený (1balenie 100ks)	3,1790 €	63,5800 €	75,6602 €
eurobal A4, žltý (1balenie 100ks)	3,1790 €	63,5800 €	75,6602 €
eurobal A4, zelený (1balenie 100ks)	3,1790 €	63,5800 €	75,6602 €
eurobal A4, modrý (1balenie 100ks)	3,1790 €	63,5800 €	75,6602 €
eurobal s rozšírenou kapacitou (1balenie 25ks)	2,0790 €	103,9500 €	123,7005 €
Kartónový papier zadná strana - kartón mramorová matná (1balenie 100ks) – čierna	3,4650 €	69,3000 €	82,4670 €
Kartónový papier zadná strana - kartón mramorová matná (1balenie 100ks) – modrá	3,4650 €	69,3000 €	82,4670 €
Kartónový papier zadná strana - kartón mramorová matná (1balenie 100ks) – zelená	3,4650 €	69,3000 €	82,4670 €
Kartónový papier zadná strana - kartón mramorová matná (1balenie 100ks) – žltá	3,4650 €	69,3000 €	82,4670 €
Kartónový papier zadná strana - kartón mramorová matná (1balenie 100ks) – červená	3,4650 €	69,3000 €	82,4670 €
Folia priehľadná A4, 150 mic, na predné strany dokumentov (1balenie 100ks)	2,6290 €	131,4500 €	156,4255 €

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve na dodanie tovaru č. 1

Folia priehľadná A4, 150 mic, na predné strany dokumentov (1balenie 100ks) – žltá	20 balení	4,3890 €	87,7800 €	104,4582 €
Folia priehľadná A4 150 mic, na predné strany dokumentov (1balenie 100ks) – modrá	20 balení	4,3890 €	87,7800 €	104,4582 €
Folia priehľadná A4 150 mic, na predné strany dokumentov (1balenie 100ks) – červená	20 balení	4,3890 €	87,7800 €	104,4582 €
Folia priehľadná A4 150 mic, na predné strany dokumentov (1balenie 100ks) -zelená	20 balení	4,3890 €	87,7800 €	104,4582 €
Laminovacie fólie A4, 80 mm, lesklé (1 balenie 100 ks)	50 balení	4,1690 €	208,4500 €	248,0555 €
Laminovacie fólie A4, 100 mm, lesklé (1 balenie 100 ks)	50 balení	5,0270 €	251,3500 €	299,1065 €
Laminovacie fólie A3, 80 mm, lesklé (1 balenie 100 ks)	10 balení	8,2720 €	82,7200 €	98,4368 €
hřebeňová väzba hrubá 12mm	1000ks	0,0226 €	22,5500 €	26,8345 €
hřebeňová väzba tenká 8mm	1000ks	0,0135 €	13,5300 €	16,1007 €
Rýchloviazač štandardný s priehľad. Prednou stranou – obal	1000ks	0,0730 €	73,0400 €	86,9176 €
plastové obaly s chlopňami a gumičkou	500ks	0,4675 €	233,7500 €	278,1625 €
Pákový zakladač classic široký – farebný	500ks	0,8690 €	434,5000 €	517,0550 €
Pákový zakladač classic tenký – farebný	500ks	0,8690 €	434,5000 €	517,0550 €
CD-R, 700 MB, 52x	1000ks	0,1040 €	103,9500 €	123,7005 €
DVD-R, 4,7 GB, 16x	1000ks	0,1564 €	156,4200 €	186,1398 €
DVD-RW, 4,7 GB, 4x	500ks	0,3003 €	150,1500 €	178,6785 €
jednorazové guľičkové pero - modré	100ks	0,0329 €	3,2890 €	3,9139 €
jednorazové guľičkové pero modré – červené	100ks	0,0329 €	3,2890 €	3,9139 €
jednorazové guľičkové pero modré – zelené	100ks	0,0329 €	3,2890 €	3,9139 €
jednorazové guľičkové pero modré – čierne	100ks	0,0329 €	3,2890 €	3,9139 €
ceruzka, economy, tvrdosť HB	100ks	0,0196 €	1,9580 €	2,3300 €
Jednorázové gélové pero – modré	50ks	0,2122 €	10,6095 €	12,6253 €
Jednorázové gélové pero – zelené	50ks	0,2122 €	10,6095 €	12,6253 €
Jednorázové gélové pero – červené	50ks	0,2122 €	10,6095 €	12,6253 €
Jednorázové gélové pero - čierne	50ks	0,2122 €	10,6095 €	12,6253 €
permanentný popisovač na CD/DVD sada farieb + zmizik 1,0mm	20ks	1,2682 €	25,3638 €	30,1829 €
popisovač na biele tabule stierateľný, 2,5mm, modrý	20ks	0,3571 €	7,1412 €	8,4980 €
popisovač na biele tabule stierateľný, 2,5mm, čierny	20ks	0,3571 €	7,1412 €	8,4980 €
popisovač na biele tabule stierateľný, 2,5mm, červený	20ks	0,3571 €	7,1412 €	8,4980 €
popisovač na biele tabule stierateľný, 2,5mm, zelený	20ks	0,3571 €	7,1412 €	8,4980 €
značkovač na FLIPCHART sada 4 farieb balenie	20ks	0,9016 €	18,0312 €	

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve na dodanie tovaru č. 1

magnetická stierka na biele tabule s vymeniteľnými filcovými vankúšikmi	10ks	4,7850 €	47,8500 €	56,9
lepiaca páska priehľadná, šírka 38 mm, dĺžka 66 m	50ks	0,2486 €	12,4300 €	14,7917
lepiaca páska obojstranná, šírka 50 mm, dĺžka 25 m	100ks	1,1396 €	113,9600 €	135,6124
lepiaca páska obojstranná s tkaninou, šírka 50 mm, dĺžka 25 m	50ks	3,8720 €	193,6000 €	230,3840
lepiaca tyčinka Glue Stick 36 g	50ks	0,1658 €	8,2875 €	9,8621
Kancelárske lepidlo tekuté disperzné so stierkou 110g, na papier, textil, drevo	50ks	1,0797 €	53,9825 €	64,2392
Opravná páska na dokumenty 4,2 mm	50ks	1,1718 €	58,5910 €	69,7233
Opravný lak na dokumenty	50ks	0,2496 €	12,4800 €	14,8512
Stojany na perá	100ks	1,0790 €	107,9000 €	128,4010
CD fixka nezmývateľná EDDING 140 S tenučká - čierna farba	100ks	0,7020 €	70,2000 €	83,5380
zvýrazňovač, sada 4 farby	250ks	1,0283 €	257,0750 €	305,9193
kramličky do zošívачky 24/6	100 balení	0,0806 €	8,0600 €	9,5914
pentelka FABER CASTELL 0,5	500ks	0,3510 €	175,5000 €	208,8450
tuhy do pentelky 0,5 mm HB Micro Touch Line	100 balení	1,1950 €	119,4960 €	142,2002
násuvná lišta - priesvitná 0,7 cm	500ks	0,1340 €	67,0150 €	79,7479
násuvná lišta - priesvitná 1 cm	500ks	0,3630 €	181,4800 €	215,9612
násuvná lišta - priesvitná 9 - 12 mm	500ks	0,3822 €	191,1000 €	227,4090
spinky malé (1balenie 100ks)	100 balení	0,1066 €	10,6600 €	12,6854
pripínačky (1balenie 100ks)	100 balení	0,2470 €	24,7000 €	29,3930
klipy na dokumenty (12ks v balení)	100 balení	0,2392 €	23,9200 €	28,4648
farebné spony (1balenie 100ks)	100 balení	0,5460 €	54,6000 €	64,9740
farebné gumičky (1balenie 100ks)	100 balení	0,4290 €	42,9000 €	51,0510
spínací strojček, black	100ks	1,0140 €	101,4000 €	120,6660
dovolenkové lístky, prepisovacie	250ks	0,6474 €	161,8500 €	192,6015
záznam o prevádzke vozidla - prepisovací	250ks	1,2948 €	323,7000 €	385,2030
plastové rozradovače - farebné A5	500ks	0,4680 €	234,0000 €	278,4600
poznámkový blok A4	1000ks	0,4238 €	423,8000 €	504,3220
Odkladacie mapy s chlopňami z prešpánu - farebné	500ks	0,3797 €	189,8650 €	225,9394
obaly na dokumenty farebné	500ks	0,0690 €	34,5150 €	41,0729
rychliviazač s euro-dierovaním - farebný A4	500ks	0,1404 €	70,2000 €	83,5380
pisacie podložky s klipom - farebné	250ks	0,7853 €	196,3325 €	233,6357

Príloha č. 1 ku Kúpnej zmluve na dodanie tovaru č. 1

dosky s klipom	250ks	1,2566 €	314,1450 €	373,8326 €
spisové dosky A4 farebné	250ks	0,3124 €	78,0975 €	92,9360 €
Priepustka , A7, 100 listov	40ks	0,2587 €	10,3480 €	12,3141 €
Podložka pod myš - textilná	20ks	0,3120 €	6,2400 €	7,4256 €
Podložka pod myš - gélová	20ks	4,0430 €	80,8600 €	96,2234 €
Dochádzková kniha	20ks	0,8411 €	16,8220 €	20,0182 €
Náplň do karisbioku A4 línajková (1balenie 100ks)	20 balení	0,9580 €	19,1594 €	22,7997 €
Väzач Pujсар 300, manuálne dierovanie 15 strán, priemer hrebeňa 6 - 38 mm	10ks	131,8330 €	1 318,3300 €	1 568,8127 €
Toner TK 18 (Kyocera FS - 1020D)	20ks	73,7360 €	1 474,7200 €	1 754,9168 €
Toner TK810K (Kyocera FS - C8026N)	2ks	138,5800 €	277,1600 €	329,8204 €
Toner TK810M (Kyocera FS - C8026N)	2ks	227,2400 €	454,4800 €	540,8312 €
Toner TK810C (Kyocera FS - C8026N)	2ks	227,2400 €	454,4800 €	540,8312 €
Toner TK810Y (Kyocera FS - C8026N)	2ks	227,2400 €	454,4800 €	540,8312 €
Toner CLI 8BK (Canon PIXMA iP4300)	20ks	11,6480 €	232,9600 €	277,2224 €
Toner PGI 5BK (Canon PIXMA iP4300)	20ks	13,0780 €	261,5600 €	311,2564 €
Toner CLI 8C (Canon PIXMA iP4300)	20ks	11,6480 €	232,9600 €	277,2224 €
Toner CLI 8M (Canon PIXMA iP4300)	20ks	11,6480 €	232,9600 €	277,2224 €
Spolu za časť 4 predmetu zákazky bez DPH		14 262,48 €		
Spolu za časť 4 predmetu zákazky s DPH		16 972,36 €		
Výška DPH za časť 4 predmetu zákazky		2 709,87 €		

V Lučenci dňa 7.9. 2009

podpis štatutárneho orgánu uchádzača alebo
člena štatutárneho orgánu alebo iného
zástupcu uchádzača, oprávneného
konať v mene uchádzača



TIBOR VARGA
Adyho 14, 984 01 Lučenec
Prekv: Horná
974 01 Banská I
Tel./Fax: 048/ 4/
IČO: 32627211, IČ DPH: SK102